
BOE núm. 283 Lunes 27 noviembre 2006 13147

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ver anexo.
b) Procedimiento: Ver anexo.
c) Forma: Ver anexo.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 31 de octubre de 2006.–El Gerente del Hospi-
tal General Universitario «Gregorio Marañón», Antonio 
Barba Ruiz de Gauna.

Anexo:

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Contrato de arrendamiento con opción de compra 

del concurso de suministro e instalación de un sistema 
integrado de información para el diagnóstico por imagen 
(Ris-Pacs) con destino al Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» (Expediente 250/06).

c) ---.
d) Envío al Diario Oficial de la Unión Europea: 28 de 

septiembre de 2005. Boletín Oficial del Estado: 24 de oc-
tubre de 2005. Boletín Oficial de la Comunidad de Ma-
drid: 28 de septiembre de 2005.

3.  Tramitación, procedimiento y forma de Adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipado.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 2.345.224,59 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2006.
b) Contratista: Siemens, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.790.588,35 euros.

2.  Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Arrendamniento con opción de compra, del con-

curso de suministro e instalación de dos equipos de radio-
logía digital con destino al Servicio de Radiodignóstico 
del Hospital General Universitario «Gregorio Marañón» 
(Expediente 284/06).

c) 2 lotes licitables por separado.
d) Envío al Diario Oficial de la Unión Europea: 10 de 

agosto de 2006. Boletín Oficial del Estado: 29 de agosto 
de 2006. Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 30 
de agosto de 2006.

3. Tramitación procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 594.507,84 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Philips Ibérica, Sociedad Anónima 

Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 590.016,00 euros. 

 66.179/06. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario de Getafe por la que se 
hace público el anuncio indicativo para dar a 
conocer la relación de contratos de suministros y 
servicios cuya celebración está prevista efectuar 
en los próximos doce meses.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información:

a) Organismo: Servicio de Suministros del Hospital 
Universitario de Getafe. Servicio Madrileño de Salud.

b) Domicilio: Ctra. de Toledo, Km. 12,5.
c) Localidad y código postal: Getafe 28905.
d) Teléfono: 91.683.96.89.
e) Telefax: 91.683.97.72.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista.

Reactivos laboratorio:Enero 2007.
Lencería y vestuario: Febrero 2007.
Implantes de columna: Enero 2007.
Implantes de rodilla, cadera y cementos: Junio 2007.
Mallas quirúrgicas: Mayo 2007.
Neurodadilogía: Febrero 2007.
Prótesis vasculares: Febrero 2007.
Fungible vascular: Febrero 2007.
Hormonas ria, radionucleidos y trazadores: Octu-

bre 2007.
Material fungible oftalmología: Mayo 2007.
Diverso material microbiología: Mayo 2007.
Catéteres: Marzo 2007.
Diverso material medicina nuclear: Marzo 2007.
Sutura mecánica y laparoscopia: Abril 2007.
Guantes un solo uso: Abril 2007.
Diverso material endoscopia: Mayo 2007.
Catéteres con sistema seguridad: Junio 2007.
Tubos endotraqueales, mascarillas,etc.: Julio 2007.
Gasas y compresas: Julio 2007.
Catéteres de electrofisiología cardiaca: Agosto 2007.
Sistemas curado heridas por vacío: Agosto 2007.
Cobertura quirúrgica: Marzo 2007.
Diverso equipamiento médico asistencial: Mayo 2007.
Equipamiento médico quirúrgico: Mayo 2007.
Diverso material mantenimiento: Febrero 2007.
Medicamentos varios: Septiembre 2007.
Hemoderivados: Septiembre 2007.
Inmunosupresores selectivos: Septiembre 2007.
Anticuerpos monoclonales: Septiembre 2007.
Antibióticos, antimicóticos, antifúngicos e ig. Especí-

ficas: Septiembre 2007.
Sueros: Septiembre 2007.
Servicio de Seguridad Hospital: Enero 2007.
Servicio de Climatización: Febrero 2007.
Servicio de Lavandería: Enero 2007.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso. 11 de noviem-
bre de 2006.

Getafe, 10 de noviembre de 2006.–El Director Geren-
te, Ricardo Herranz Quintana. 

 67.295/06. Resolución del 30 de octubre de 2006 
del Hospital Severo Ochoa de Leganés (Madrid) 
por la que se convoca concurso abierto 3/2007 
HSO: Adquisición de material de seguridad para 
agujas y catéteres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Severo Ochoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.
c) Número de expediente: Concurso Abierto 3/2007 

HSO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de Material 
de seguridad para Agujas y Catéteres.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego 
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Según pliego cláu-
sulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Según pliego cláusulas admi-
nistrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros). Ejercicio 2007: 332.055,00 euros.

5. Garantía provisional: No procede. Garantía defi-
nitiva: Si procede: 4 por 100 del importe de adjudicación 
del contrato. Deberá constituirse en la Tesorería de la 
Comunidad de Madrid (Plaza de Chamberí, 8).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Severo Ochoa Departamento 
de Suministros o en la siguiente dirección de Internet: 
http://www.madrid.org

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés 28911 (Madrid).
d) Teléfono: 91 481 84 97 ó 91 481 84 11.
e) Telefax: 91 693 88 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de diciembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: En tres sobres cerra-
dos (Sobre número 1 Documentación Administrativa, 
Sobre número 2 Documentación económica y Sobre nú-
mero 3 Documentación Técnica).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Hospital «Se-
vero Ochoa» se presentarán los sobres números 1,2 y 3 de 
ocho treinta a catorce horas. En caso de solicitarse mues-
tras, se entregarán en Almacén General del Hospital, ho-
rario de ocho treinta a doce treinta horas de lunes a vier-
nes días hábiles.

2. Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
3. Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Vigencia de ejecución del 
contrato.

e) Admisión de variantes: Según pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas anexa a Dirección de 
Gestión del Hospital «Severo Ochoa».

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad: Leganés (Madrid).
d) Fecha: Sobre número 1 será el 16 de enero de 2007 

en Acto no Público. La documentación del sobre numero 2 
y 3 se abrirá el 23 de enero de 2007 en Acto público.

e) Hora: Sobre número 2 y 3, a partir de las diez y 
quince horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo de los ad-
judicatarios.

Leganés, 30 de octubre de 2006.–El Director Gerente, 
César Gómez Derch. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 66.169/06. Resolución de 2 de noviembre de 2006, 
de la Gerencia Regional de Salud de la Junta de 
Castilla y León, por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente del servicio para la realiza-
ción de actuaciones informativas a los ciudadanos 
de Castilla y León sobre los servicios y prestacio-
nes sanitarias de la Comunidad Autónoma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.


